

AS.ZZO.271.13.2015 - *BA*.....

Marszów, dnia 29.12.2015 r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE WYKONAWCY (2)

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: **Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.**, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.13.2015**

Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania Wykonawców w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania **Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o.**, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.13.2015**

Pytanie 1:

W rozdziale II pkt. 2.3 SIWZ, w rozdziale III pkt. 1a) SIWZ oraz w Części II SIWZ – projekt umowy w §9 ust.1. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.02.2016r. dla wskazanego PPE nie będzie możliwa do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.03.2016r.

Ponadto, zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do zapisu treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia datę rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia **10.02.2016 r.** oraz modyfikuje treść SIWZ i ogłoszenia nadając im treść jak poniżej:

- SIWZ (IDW) rozdział 2 pkt. 2.3.:

2.3. Szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie:

- od **10.02.2016** do **31.01.2018 r.** dla obiektu:

a) ZZO Marszów: 6 000 000 kWh

- od 01.04.2016 do 31.01.2018 r. dla obiektów:

- a) Stacja przeladunkowa w Lubsku: 35 700 kWh
- b) Składowisko Odpadów w Lubsku: 210 kWh
- c) Składowisko Odpadów w Żarach: 168 000 kWh

- SIWZ (IDW) rozdział 3 pkt. 1.:

1. Termin wykonania zamówienia:

- a) ZZO Marszów: od 10.02.2016 do 31.01.2018 r.
- b) Stacja przeladunkowa w Lubsku: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.
- c) Składowisko Odpadów w Lubsku: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.
- d) Składowisko Odpadów w Żarach: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.

- Część II SIWZ – Projekt umowy §9:

„Strony ustalają, że umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem:

- a) ZZO Marszów: od 10.02.2016 do 31.01.2018 r.
- b) Stacja przeladunkowa w Lubsku: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.
- c) Składowisko Odpadów w Lubsku: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.
- d) Składowisko Odpadów w Żarach: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.

„lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

- ogłoszenie – sekcja II.1.5) Krótki opis zamówienia lub zakupu:

1. Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. zgodnie ze specyfikacją techniczną – załącznik nr 6 do SIWZ oraz zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne.
2. Szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie:

- od 10.02.2016 do 31.01.2018 r. dla obiektu:

a) ZZO Marszów: 6 000 000 kWh

- od 01.04.2016 do 31.01.2018 r. dla obiektów:

- a) Stacja przeladunkowa w Lubsku: 35 700 kWh
- b) Składowisko Odpadów w Lubsku: 210 kWh
- c) Składowisko Odpadów w Żarach: 168 000 kWh

- ogłoszenie – sekcja II.2.1) Całkowita wielkość lub zakres:

Postępowanie powyżej 207 000 Euro.

Szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie:

- od 10.02.2016 do 31.01.2018 r. dla obiektu:

a) ZZO Marszów: 6 000 000 kWh

- od 01.04.2016 do 31.01.2018 r. dla obiektów:

- a) Stacja przeladunkowa w Lubsku: 35 700 kWh
- b) Składowisko Odpadów w Lubsku: 210 kWh
- c) Składowisko Odpadów w Żarach: 168 000 kWh

- ogłoszenie – sekcja II.3) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji:

Rozpoczęcie: 10/02/2016

Zakończenie: 31/01/2018

- ogłoszenie – sekcja VI.3) Informacje dodatkowe pkt 1.:

1. Termin wykonania zamówienia:

- a) ZZO Marszów: od 10.02.2016 do 31.01.2018 r.
- b) Stacja przeladunkowa w Lubsku: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.
- c) Składowisko Odpadów w Lubsku: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.
- d) Składowisko Odpadów w Żarach: od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.

- załączniki do SIWZ - Załącznik nr 1 – Wzór Formularza Oferty:

Tabela A

Nazwa obiektu dostarczenia energii	Cena netto* za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do 31.01.2018 r.	Szacunkowe zapotrzebowanie energii do 31.01.2018 r.	Cena netto ** kolumna 2 x kolumna 3	23% VAT **	Cena brutto ** kolumna 4 + kolumna 5
1	2	3	4	5	6
ZZO Marszów (od 10.02.2016 do 31.01.2018 r.)		6 000 000 kWh			
Stacja przeladunkowa w Lubsku (od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.)		35 7000 kWh			
Składowisko Odpadów w Lubsku (od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.)		210 kWh			
Składowisko Odpadów w Żarach (od 01.04.2016 do 31.01.2018 r.)		168 000 kWh			
RAZEM					

Pytanie 2:

W rozdziale XV pkt. 15.2 SIWZ oraz w Części II SIWZ – projekt umowy w §12 ust.2. Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia

należytego wykonania umowy w całości oraz wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

W przypadku, gdyby Zamawiający nie uwzględnił powyższej uwagi Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści w trakcie trwania umowy, na zamianę wniesionego w pieniądzu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na gwarancję bankową lub inną formę dopuszczoną w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 149 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca ma prawo dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną z kilku form o których mowa w art. 148 ust. 1. Jeżeli będzie taka konieczność Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy zabezpieczenia.

Pytanie 3:

W Części II SIWZ – projekt umowy w §3 ust.3. Z uwagi na fakt, iż świadczenie usług dystrybucji, o których mowa we wskazanym zapisie nie stanowi przedmiotu zamówienia Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i usuwa zapis §3 ust.3.

Pytanie 4:

W Części II SIWZ – projekt umowy w §6 ust.1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona może być fizycznie niemożliwa (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o następującej treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa jest w §6 ust. 1 rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.” Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i wprowadza do części II SIWZ Projekt umowy § 10 ust. 3. o treści:

„3. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa jest w §6 ust. 1 rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.

Zamawiający informuje, że do Wykonawcy należy kontrolowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 5:

W Części II SIWZ – projekt umowy w §6 ust.2. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi

do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu: „Ceny jednostkowe sprzedaży energii ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych z tytułu zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku od towarów i usług VAT nie wymaga aneksu do umowy”.
Prosimy o uwzględnienie tychże zmian w wzorze umowy w §11.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział w §11 ust. 7) i 8) zmiany dotyczące zmiany stawki VAT i podatku akcyzowego w związku z powyższym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 6:

W Części II SIWZ – projekt umowy w §6 ust.3. W związku z tym, iż Wykonawca wystawia faktury za energię elektryczną po otrzymaniu odczytów od OSD prosimy o modyfikację zapisu do treści: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

Odpowiedź:

OSD odczyty na obiektach Zamawiającego dokonuje co miesiąc i rozlicza się w miesięcznych okresach rozliczeniowych w związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 7:

W Części II SIWZ – projekt umowy w §6 ust.5. Wnioskujemy o poprawienie terminu płatności faktury od daty jej wystawienia zgodnie z zastosowanym kryterium wyboru oferty w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści części II SIWZ Projekt umowy w §6 ust.5., nadając mu treść jak poniżej:

*5. Płatności będą dokonane nie później niż dni od **dnia wystawienia** faktury.*

oraz zmiany Załącznika nr 1 – Wzór Formularza Oferty w pkt. 4.5), nadając mu treść jak poniżej:

5) Termin płatności¹:

€21 dni

€30 dni

od dnia wystawienia faktury

¹ Wykonawca wybiera jedną z możliwości i zaznacza właściwą „X”

Pytanie 8:

W Części II SIWZ – projekt umowy w §7, w szczególności ust. a),c),d). Z uwagi na fakt, iż wskazane punkty dotyczą świadczenia usług dystrybucji, a nie sprzedaży energii i będą one zawarte w umowie dystrybucyjnej pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści części II SIWZ Projekt umowy w §7 poprzez usunięcie ust. a), b) i c).

Pytanie 9:

W Części II SIWZ – projekt umowy w §10 ust.1. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas określony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Obowiązkiem Wykonawcy jest skalkulować ofertę na cały zakładany okres trwania umowy.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający sam dokona zgłoszenia zmiany sprzedawcy do OSD.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Nie, nie jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Wykonawca ma obowiązek stawienia się na podpisanie umowy do siedziby Zamawiającego.

Pytanie 12:

Prosimy o wskazanie kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru Zamawiającego? Która to będzie zmiana sprzedawcy dla punktów poboru Zamawiającego?

Odpowiedź:

- a) *ZZO Marszów: sprzedawca „CORRENTE” Sp. z o.o., ul. Konotopska 4, 05-850 Ożarów Mazowiecki*
- b) *Stacja przeladunkowa w Lubsku: sprzedawca ENEA SA, ul. Górecka 1, 60 – 201 Poznań*
- c) *Składowisko Odpadów w Lubsku: sprzedawca ENEA SA, ul. Górecka 1, 60 – 201 Poznań*
- d) *Składowisko Odpadów w Żarach: sprzedawca ENEA SA, ul. Górecka 1, 60 – 201 Poznań*

umowy dla obiektów:

- b) *ZZO Marszów: osobna umowa na sprzedaż energii, osobna na dystrybucję (po raz kolejny będzie przeprowadzana zmiana sprzedawcy)*
- c) *Stacja przeladunkowa w Lubsku: kompleksowa umowa (po raz pierwszy będzie przeprowadzana zmiana sprzedawcy)*
- d) *Składowisko Odpadów w Lubsku: kompleksowa umowa (po raz pierwszy będzie przeprowadzana zmiana sprzedawcy)*
- e) *Składowisko Odpadów w Żarach: osobna umowa na sprzedaż energii, osobna na dystrybucję (po raz pierwszy będzie przeprowadzana zmiana sprzedawcy)*

Pytanie 13:

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B21 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi ewentualnie ich dostosowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obiekty w grupie taryfowej B21 mają układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 14:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający sam dokona zgłoszenia zmiany sprzedawcy do OSD.

Z up. Prezesa Zarządu

Specjalista ds. Zamówień
Publicznych i Sprzedaży
Stęplowska
Albina Stęplowska